
LETRAS MODERNAS 
EXÁMENES REGULARES Y LIBRES 

NOVIEMBRE 2023 
28/11 AL 1/12 

 

 

 
Fecha Horario Cód. Materia Tribunal Suplente 

Martes 28/11 
 

Martes 28/11 
 

09:30 
 

012M 
 

LITERATURA ESPAÑOLA I 
René Vijarra -Victoria 

Martínez- Germán 
Brignone 

 
Laura Prada 

 

Martes 28/11 
 

09:35 
017M 
017ML 

 

LITERATURA ESPAÑOLA II 
Victoria Martínez- René 

Vijarra- Germán Brignone 
 

Laura Prada 

Martes 28/11 14: 00 
1204 
018M 

LITERATURA 
LATINOAMERICANA I 

Nancy Calomarde - María 
José Sabo- Luciana Sastre 

Cecilia Luque 

 

Martes 28/11 
 

14: 05 
 

VER 
LITERATURA 

LATINOAMERICANA II 

Nancy Calomarde - María 
José Sabo-Luciana Sastre 

 

Cecilia Luque 

Martes 28/11 14:15 
1201 
011M 

LINGÜÍSTICA I 
Sofía de Mauro- Laura 
Abratte-Paulo Aniceto 

Luisa 
Domínguez 

Martes 28/11 
 

14:20 
 

1202 
 

LINGÜÍSTICA II 
Laura Abratte- Sofía de 
Mauro- Paulo Aniceto 

Luisa 
Domínguez 

Martes 28/11 14: 25 
12- 

01207 SEM. DE VARIACIÓN LING. 
Sofía de Mauro- Laura 
Abratte- Paulo Aniceto 

Luisa 
Domínguez 

 
Martes 28/11 

 

14:30 

12- 
01216 

12- 
01216L 

 
SEM. DE INTROD. A LA 

INV. LINGÜÍSTICA 

 
Sofía de Mauro- Laura 
Abratte- Paulo Aniceto 

 
Luisa 

Domínguez 

 

Martes 28/11 
 

14:35 
12- 

01224 

 
SEM. DE PROD. TEXTUAL 

Gabriel Schapira- Laura 
Abratte- Corina Buzelin 

Haro 

 
Paulo Aniceto 

 

Martes 28/11 
 

14:40 
12- 

01225 
SEM. DE GRAMÁTICA 

APLICADA 

Corina Buzelin Haro- 
Gabriel Schapira- Laura 

Abratte 

 

Paulo Aniceto 

 

Martes 28/11 
 

14:45 
 

1247 
EXAMEN DE 

HABILITACIÓN TECN. EN 
CORREC. LIT. 

Gabriel Schapira- Corina 
Buzelin Haro 

 

Laura Abratte 

 

Martes 28/11 
 

15:00 
 

002M 
INTRODUCCIÓN A LA 

LITERATURA 

Cecilia Pacella - Laura 
Fobbio- María Angélica 

Vega 

Marcelo Silva 
Cantoni 

Martes 28/11 15:05 
025M 
025ML 

LITERATURA ITALIANA 
Silvia Cattoni - Bibiana 
Eguía- Adriana Massa 

Gustavo 
Giovannini 

Martes 28/11 15:10 038M IDIOMA ITALIANO Silvia Cattoni Bibiana Eguía 

Martes 28/11 15:15 
030M 
030ML 

LITERATURA ALEMANA 
Adriana Massa- Gustavo 
Giovannini-Silvia Cattoni 

Francisco 
Salaris 

Martes 28/11 15:20 033M IDIOMA ALEMÁN Adriana Massa 
Gustavo 

Giovannini 

Martes 28/11 15:30 1912 
LIT. EUROPEA 
COMPARADA 

Francisco Salaris-Adriana 
Massa- Silvia Cattoni 

Gustavo 
Giovannini 

Miércoles 13/12 

Miércoles 10:00 
031M 
031ML 

LITERATURA DE HABLA 
INGLESA 

Sylvia Nasif -Romina 
Rauber -Natalia Ferreri 

Marcelo Silva 
Cantoni 



29/11      

Miércoles 
29/11 

10:05 039M IDIOMA INGLÉS Sylvia Nasif 
Romina 
Rauber 

Miércoles 
29/11 

 

10:10 
1203 
024M 

LITERATURA DE HABLA 
FRANCESA 

Natalia Ferreri-Marcelo 
Silva Cantoni- 

Sylvia Nasif 

Romina 
Rauber 

Miércoles 
29/11 

10:15 040M IDIOMA FRANCÉS Natalia Ferreri 
Marcelo Silva 

Cantoni 

Miércoles 
29/11 

10:20 
 

SEMINARIO DE INV. LITERARIA 
Natalia Ferreri- Andrea 

Bocco- Sylvia Nasif 
Juan Arrieta 

Miércoles 
29/11 

 

10:25 

1217 
052M 

1217M 

METODOLOGÍA DE LA 
INVESTIGACIÓN EN CS 

SOCIALES 

Luisa Moreno - Claudia 
Ortiz- María Paula Del 

Prato 

 

Patricia 
Rotger 

Miércoles 
29/11 

 

10:30 
12- 

01229 
SEM. DE INVESTIGACIÓN 

EDUCATIVA 

Luisa Moreno - Claudia 
Ortiz- María Paula Del 

Prato 

Patricia 
Rotger 

Miércoles 
29/11 

10:35 
1200 
053M 

TEORÍA Y METODOLOGÍA 
LITERARIA I 

Patricia Rotger- Marcelo 
Moreno- Susana Gómez 

Lucía Feuillet 

Miércoles 
29/11 

 

10:40 

1218 
060M 

1218M 

TEORÍA Y METODOLOGÍA 
LITERARIA II 

Susana Gómez -Alicia 
Vaggione- Patricia Rotger 

 

Lucía Feuillet 

Miércoles 
29/11 

 
14:00 

 
062M 

 
GRAMÁTICA I 

Corina Buzelin Haro- 
Cecilia Defagó-Mariela 

Masih 

Ingrid Viñas 
Quiroga 

Miércoles 
29/11 

14: 
05 

 

016M 
 

GRAMÁTICA II 
Corina Buzelin Haro - 

Cecilia Defagó- Mariela 
Masih 

 

Laura Abratte 

Miércoles 
29/11 

 
14:10 

066M 
066ML 
066M 

DIALECTOLOGÍA 
HISPANOAMERICANA 

Mariela Masih- Cecilia 
Defagó- Corina Buzelin 

Haro 

 
Laura Abratte 

Miércoles 
29/11 

 

14:15 
061M 
061ML 

HISTORIA DE LA LENGUA 
ESPAÑOLA 

Mariela Masih - Cecilia 
Defagó-Corina Buzelin 

Haro 

 

Laura Abratte 

Miércoles 
29/11 

 

14:20 

1214 
064M 
1214L 

 

PSICOLINGÜÍSTICA 
Cecilia Defagó- Mariela 

Masih- Corina Buzelin Haro 

 
Laura Abratte 

Miércoles 
29/11 

 

15:00 

1206 
055M 
055ML 

TEORÍAS DE LOS DISCURSOS 
SOCIALES I 

Alicia Vaggione –Soledad 
Boero- María Angélica 

Vega 

 

Marcela 
Marín 

Miércoles 
29/11 

 
15:05 

1219 
059M 
1219L 

TEORÍAS DE LOS DISCURSOS 
SOCIALES II 

Soledad Boero- Alicia 
Vaggione- Marcela Marín 

María 
Angélica Vega 

Miércoles 
29/11 

 

16:00 

1223 
057M 

1223M 

 

HERMENÉUTICA 

Gabriela Milone- 
Luis García- Franca 

Maccioni 

 

Cecilia Pacella 

Miércoles 
29/11 

16:05 
028M 
028ML 

ESTÉTICA Y CRÍTICA LITERARIA 
MODERNA 

Luis García- Gabriela 
Milone- Franca Maccioni 

Cecilia Pacella 

Jueves 30/11 

Jueves 30/11 9:00 
12- 

032MC 
INTRODUCCIÓN A LOS 

ESTUDIOS UNIVERSITARIOS 
Guadalupe Erro-Leticia Paz 
Sena-Gustavo Veneciano 

Pedro Villagra 

Jueves 30/11 14:30 
12- 

032MC 
LIT. CLÁSICA GRIEGA Y LATINA 

Pedro Villagra- Gustavo 
Veneciano- Guadalupe Erro 

G. De Santis 

Jueves 30/11 17:00 013M LITERATURA ARGENTINA I Andrea Bocco-Pablo María del 



    Heredia-Jorge Bracamonte Carmen 
Marengo 

Jueves 30/11  
17:05 

 
019M 

 
LITERATURA ARGENTINA II 

Pablo Heredia- Andrea 
Bocco- 

Jorge Bracamonte 

María del 
Carmen 

Marengo 

Jueves 30/11  
17:10 

1210 
029M 

1210M 

 
LITERATURA ARGENTINA III 

Jorge Bracamonte- Andrea 
Bocco-Pablo Heredia 

María del 
Carmen 

Marengo 

Jueves 30/11 17:15 089M IDIOMA PORTUGUÉS Pablo Heredia -- 

Jueves 30/11  
17:20 

1258 
153 

1258X 

PENSAMIENTO 
LATINOAMERICANO 

Domingo Ighina- Pablo 
Heredia-Andrea Bocco 

 

Jorge 
Bracamonte 

Viernes 1/12 
 

Viernes 1/12 
 

9:45 
 

056M 
 

TEORÍA LITERARIA 
Magdalena Uzín - Facundo 

Boccardi - Nicolás 
Garayalde 

Camila López 
Roqué 

 
Viernes 1/12 

 
9:50 

12- 
01220 

12- 
01220L 

 
SEM. DE INV. EN DISCURSOS 

SOCIALES 

 

Magdalena Uzín – Patricia 
Rotger - Claudia Ortiz 

 

Facundo 
Boccardi 

Viernes 1/12  

10:00 
12-012 

31 
SEM. ENSEÑANZA DE LA 

LENGUA I 
Gustavo Giménez- Cecilia 

Defagó- Florencia Ortiz 

 

Ingrid Viñas 

Viernes 1/12  
10:05 

12-012 
33 

SEM. ENSEÑANZA DE LA 
LENGUA II 

Cecilia Defagó- Gustavo 
Giménez-Florencia Ortiz- 

 
Ingrid Viñas 

Viernes 1/12  
10:10 

 
1241 

ENSEÑANZA DE LA 
LITERATURA 

Florencia Ortiz- Gustavo 
Giménez- Cecilia Defagó 

 
Ingrid Viñas 

Viernes 1/12  

10:15 

 Sem. de Evaluación de 
procesos de aprendizajes en 

medios virtuales 
(Tecnología Educativa) 

 
Jésica Arévalo- Gustavo 

Giménez- Florencia Ortiz 

 

Cecilia Defagó 

Viernes 1/12  
15:00 

1209 
058M 
058ML 

 
SOCIOLOGÍA DEL DISCURSO 

Claudio Díaz - Edgardo 
Rozas- Ximena Triquell 

 

Cristian 
Cardozo 

Viernes 1/12  
15:05 

1205 
054 M 

 
SEMIÓTICA 

Ximena Triquell 
- Cristian Cardozo - Claudio 

Díaz 

Edgardo 
Rozas 

Viernes 1/12  

15:10 
 

SEMIÓTICA FÍLMICA Y 
TELEVISIVA 

Ximena Triquell 
- Cristian Cardozo - Claudio 

Díaz 

Edgardo 
Rozas 

 


